

Vides politika

Mēs esam bērza koksnes pārstrādātājs. Ražošanas un citus uzņēmuma biznesa procesus īstenojam, mērķtiecīgi samazinot to ietekmi uz vidi un nodrošinot atbilstību starptautiskām, t.sk. Eiropas Savienības (ES) vides aizsardzības prasībām.

Mūsu pieeja ir nepārtraukti attīstīt izpratni par darbību ietekmi uz vidi un šo ietekmi samazināt, vienlaikus saglabājot sociālekonomisko līdzsvaru. Mēs attīstām savu darbību, ņemot vērā esošos un potenciālos klimata pārmaiņu radītos riskus un iespējas, ilgtermiņā sekmējot noturību pret klimata pārmaiņām.

Mēs apmežojam īpašumā esošo zemi, atbildīgi un produktīvi apsaimniekojam mežus, ievērojot

“10-20-70” principu (definēts Ilgtspējas politikā), balstoties uz zinātnisko pētījumu atziņām, palielinām oglekļa piesaisti un saglabājam šo ekosistēmu bioloģisko daudzveidību. Neskatoties uz primāro produktivitātes mandātu, katru īpašumu vērtējam individuāli un apsveram iespējas arī brīvprātīgai dabas aizsardzībai savā teritorijā.

Vides politika ir saistoša visiem koncerna “Latvijas Finieris” uzņēmumiem.

Vides politikas pamatprincipi:

Oglekļa emisiju mazināšana

Saskaņā ar ES klimata mērķiem, mēs esam apņēmušies samazināt oglekļa emisijas vērtību ķēdē, izvēloties materiālus ar mazāku ietekmi uz klimatu, optimizējot transporta pakalpojumus, uzlabojot energoefektivitāti un palielinot atjaunīgās enerģijas īpatsvaru visos uzņēmuma procesos.

Oglekļa uzglabāšana koksnes izstrādājumos

Koksnes produkti ir dabīgi oglekļa uzglabāšanas risinājumi, kas visu to lietošanas laiku uzglabā koku augšanas posmā piesaistīto oglekli, tādēļ veicinām saplākšņa un citu koksnes izstrādājumu ražošanu un izmantošanu, kas ilgmūžīgos risinājumos sekmē klimata pārmaiņu mazināšanu, aizstājot materiālus ar lielāku ietekmi uz klimatu. Veicinām klientu un citu ieinteresēto personu izglītošanu par koksnes produktu priekšrocībām, salīdzinot ar citiem materiāliem.

Aprites ekonomika un atkritumu apsaimniekošana

Mēs atbalstām ES aprites ekonomikas principus mūsu ražotnēs, nodrošinot koksnes pārstrādes blakus produktu izmantošanu uzņēmumā vai nododot tos tālākai pārstrādei citiem uzņēmumiem. Nododot lielāko daļu ražošanas atlikumu pārstrādei vai izmantošanai citās nozarēs, samazinām radīto atkritumu daudzumu. Mēs izstrādājam izturīgus un ilgmūžīgus saplākšņa produktus, samazinot nepieciešamību pēc to nomaiņas un veicinot atbildīgu patēriņu. Rodam atbildīgus risinājumus rīcībai ar produktiem pēc to lietošanas beigām, lai materiālus izmantotu atkārtoti.

Ūdens resursu apsaimniekošana

Mēs atbildīgi lietojam ūdens resursus, optimizējam ūdens patēriņu un veicinām tā atkārtotu izmantošanu ražošanas procesos. Ražošanas notekūdeņus atbildīgi apsaimniekojam un novadām uz vietējām komunālo notekūdeņu attīrīšanas iekārtām.

Ķīmisko vielu drošība

Ķīmiskos produktus lietojam un uzglabājam saskaņā ar ES prasībām un labās prakses standartiem. Izstrādājot jaunus produktus, bīstamās ķīmiskās vielas aizvietojam ar mazāk kaitīgām vielām.

Bioloģiskās daudzveidības aizsardzība

Mēs apzināmies mūsu darbību ietekmi uz meža ekosistēmām un bioloģisko daudzveidību un veicam dažādus to aizsardzības un saglabāšanas pasākumus, kas definēti mūsu Meža apsaimniekošanas plānā.

Vides atbilstība un nepārtraukta pilnveidošana

Koncerna ražotnēs nodrošinām pilnīgu atbilstību vietējām vides aizsardzības prasībām un regulāri kontrolējam atbilstību, identificējam riskus un iespējas un veicam uzlabojumus procesos.